2020 年 2 月 15 日（土）

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」より

京都発のテクノポップバンド「εpsilonΦ」登場！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、

株式会社ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：守安 功）と共同で

企画するスマートフォン向けリズム&アドベンチャーゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」

に登場するバンド「εpsilonΦ（イプシロンファイ）」を公開いたしました。

さらに、「εpsilonΦ」が歌う楽曲「光の悪魔」のミュージックビデオもあわせて公開しています。

詳細は、下記をご覧ください。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

■バレンタイン生放送で「εpsilonΦ」詳細解禁！

2020 年 2 月 15 日（土）20:00 より YouTubeLIVE と Periscope で配信した「AAside バレンタ

イン生放送」にて、2020 年後半リリース予定のスマートフォン向けリズム&アドベンチャーゲーム「アルゴナビ

ス from BanG Dream! AAside」（以下 AAside）に登場する新バンド「εpsilonΦ」を公開いたし

ました。

「εpsilonΦ」は、才能と悪意に満ちた 13 歳「宇治川紫夕」を中心に据えたテクノポップバンド。

ボーカル担当・宇治川紫夕役の榊原優希さんをはじめ、ギター＆ボーカル担当・二条 遥役の梶原岳人

さん、ベース担当・二条 奏役の市川太一さん、シンセサイザー担当・鞍馬唯臣役の峰岸 佳さん、ドラム

担当・烏丸玲司役の立花慎之介さんがキャストを務めます。

「εpsilonΦ」初登場となった「AAside バレンタインスペシャル生放送」は、YouTube「ARGONAVIS

ch.」にてアーカイブ配信中です。

YouTube「ARGONAVIS ch.」：

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

※配信は予告なく終了する場合がございます。

【εpsilonΦ】

ライブ・ロワイヤル・フェス最年少を頂く中高生テクノポップバンド

「εpsilonΦ（イプシロンファイ）」。

悪意を撒き散らす御曹司・紫夕が率いるのは、実力確かな恐るべき子供たち。

弟への憎悪に苦しむ遥、兄に歪んだ愛情を向ける奏、

紫夕に付き従いながらも復讐に燃える玲司、「人間」を見つめる唯臣。

アンバランスな指先が奏でる世界は極楽/極悪/極彩色。弄ばれる覚悟は…よろしおすか？

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

Vo.宇治川紫夕（うじがわ しゅう）

CV.榊原優希

学年：中学一年生 誕生日：10 月 30 日 星座：蠍座

身長：155cm 体重：42kg

好き：京銘菓 阿闍梨餅/面白くて刺激的なこと/犬

嫌い：我慢すること/野菜全般

見た目は天使のようだが、「世界は僕の玩具箱」と言い切る悪魔的な少年。父は世界三大レーベルの一

つ、ダックリバー社の代表取締役社長。他人の苦痛・怒り・絶望の表情に楽しみを見出し、幼い頃から多

くの人生を台無しにして生きてきた。その一方で、音楽の才能は本物。弱冠 13 歳で εpsilonΦ を率

い、ライブ・ロワイヤル・フェス出場を決めた。

Gt.&Vo.二条 遥（にじょう はるか）

CV.梶原岳人

学年：高校二年生 誕生日：6 月 16 日 星座：双子座

身長：175cm 体重：60kg

好き：天下一品/季節のフレーバーアイス

嫌い：弟

常に気だるげでクール。何に対しても無気力だが、勉強、スポーツともに優れ、ギターの演奏技術も高い。

しかし学校では馴染むことができず、孤立した自分とは正反対な弟にコンプレックスを抱き、ひどく嫌ってい

る。プライドが高く、親を含む周囲の人間に弟と比較され傷ついてきた。自分を取り囲む全てに落胆し、嫌

悪を抱いている。

Ba.二条 奏（にじょう かなた）

CV.市川太一

学年：高校二年生 誕生日：6 月 16 日 星座：双子座

身長：176cm 体重：62kg

好き：天下一品/兄/アリの巣観察キット

嫌い：特撮ヒーロー

明るい性格で誰に対しても親切、みんなに好かれる人気者――それは全て双子の兄・遥の人間関係を

壊し、希望を砕くための行動である。遥が孤独に苛まれ、自分を嫌悪し、憎しみの目を向ける姿を見る瞬

間が何よりも幸せ。遥が自分以外に興味を向けないよう、常につきまとっているが、その根底には兄への深

い愛がある。

Syn.鞍馬唯臣（くらま ただおみ）

CV.峰岸 佳

学年：高校三年生 誕生日：1 月 4 日 星座：山羊座

身長：179cm 体重：61kg

好き：数学/人間観察

嫌い：苦手なものがわからない

優しく穏やかな空気をまとう、整った容貌の少年。趣味は人間観察。人が笑う様子を見て笑い、人が悲

しむ姿を見て悲しむ。周囲に合わせてやってみるものの、どうして笑っているのか、悲しんでいるのかはわから

ない。音楽とは何か、バンドとは何か、人間とは何か。それを理解するために彼は学校へ通い、バンドを組

み、音楽を奏でている。

Dr.烏丸玲司（からすま れいじ）

CV.立花慎之介

学年：高校三年生 誕生日：12 月 26 日 星座：山羊座

身長：178cm 体重：63kg

好き：鶴屋吉信の京観世/整頓された部屋

嫌い：汚いもの/下品なふるまい

宇治川財閥に代々仕えている烏丸家の養子。頭脳明晰、冷静沈着、かなりの潔癖症。表面上は礼節

をわきまえた態度をとるも、すべての人間を見下している。わがままな紫夕に付き従い、身の回りの世話や

「お遊び」の手伝いを全うしているが、彼を激しく憎悪している。普段の振る舞いに反して、ドラムの演奏は

パワープレイ。

■εpsilonΦが歌う「光の悪魔」のミュージックビデオを公開

εpsilonΦが歌う、ハイトーンのツインボーカルで織りなす攻撃的なロックチューン「光の悪魔」のミュージック

ビデオを、YouTube「ARGONAVIS ch.」にて公開しています。

◆光の悪魔 ミュージックビデオ

https://youtu.be/VzJXI8GiPIM

作詞：？？？

作曲：？？？

編曲：？？？

■「AAside」のラジオ番組が 4 月からスタート！ 3 月にはプレ配信を放送

スマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」のラジオ

番組「アルゴナビス from BanG Dream! AAside ラジオ・ロワイヤル・フェス」が、4 月からスタートいた

します。

3 月には、放送本格化に先駆けてプレ配信を予定。

詳細は続報をお待ちください。

【配信サイト】響 - HiBiKi Radio Station -（https://hibiki-radio.jp/）

【配信時期】4 月より毎月 2 回放送

【パーソナリティ】マンスリーパーソナリティ制（バンド別）

★プレ配信情報★

【パーソナリティ】伊藤昌弘（Argonavis 七星 蓮役）、小笠原 仁（GYROAXIA 旭 那由多役）

【配信日】未定（3 月を予定）

■AnimeJapan2020 に ARGONAVIS が出展 出演キャストを発表

3 月 21 日（土）・22 日（日）に開催される AnimeJapan2020 に ARGONAVIS が出展。

https://youtu.be/VzJXI8GiPIM
https://hibiki-radio.jp/

日替わりでアニメとゲームの展示やステージをお届けするほか、キャストによるお渡し会を開催いたします。

【日時・概要】

◆3 月 21 日（土） アニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」ステージ

出演者…Argonavis

伊藤昌弘（七星 蓮役）、日向大輔（五稜結人役）、前田誠二（的場航海役）、

森嶋秀太（桔梗凛生役）、橋本祥平（白石万浬役）

      GYROAXIA

        小笠原 仁（旭 那由多役）、真野拓実（美園礼音役）

◆3 月 22 日（日）

スマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside（ダ

ブルエーサイド）ステージ」

出演者…Argonavis

伊藤昌弘（七星 蓮役）

GYROAXIA

小笠原 仁（旭 那由多役）

Fantôme Iris

 ランズベリー・アーサー（フェリクス・ルイ＝クロード・モンドール役）

風神 RIZING！

 中島ヨシキ（神ノ島風太役）

εpsilonΦ

 榊原優希（宇治川紫夕役）

詳細は続報をお待ち下さい。

■全国のアニメイトでフェアを開催！

全国のアニメイトで「アルゴナビス from BanG Dream!」グッズを新発売。

Argonavis と GYROAXIA の描き下ろしイラストを使ったグッズも登場します。

また、グッズ発売に合わせ全国のアニメイト店舗でフェアを開催いたします。

◆アルゴナビス from BanG Dream! アニメ放映記念全店フェア in アニメイト

【期間】4 月 28 日（火）～5 月 24 日（日）

■アニメイト一部店舗でキャラクターパネル設置&ポストカードを配布！

2 月 16 日（日）から 3 月 8 日（日）まで、アニメイト一部店舗にてキャラクターパネルの設置、及び

特製ポストカードの配布を行います。

[キャラクターパネル設置及びポストカード配布対象店舗]

【アニメイト池袋本店】設置パネル…七星 蓮、旭 那由多、フェリクス・ルイ＝クロード・モンドール、神ノ島

風太、宇治川紫夕

【函館店】設置パネル…七星 蓮

【札幌店】設置パネル…旭 那由多

【名古屋店】設置パネル…フェリクス・ルイ＝クロード・モンドール

【長崎店】設置パネル…神ノ島風太

【京都店】設置パネル…宇治川紫夕

※ポストカードはなくなり次第配布終了となります。

■4 月に東京・大阪で ARGONAVIS 特別イベントを開催！

東京と大阪で ARGONAVIS のイベントを開催することが決定いたしました。

ARGONAVIS プロジェクト出演キャストによるトークショーや「アルゴナビス from BanG Dream!

AAside」の試遊会を予定しています。

【日程・場所】

4 月 11 日（土） 都内某所（後日お知らせ）、アニメイト大阪日本橋

4 月 12 日（日） アニメイト池袋本店

詳細は続報をお待ちください。

■アニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」関連情報

◆4 月 10 日（金）より全国ネットでアニメ放送開始！

【放送日】4 月 10 日（金） ※放送日時は変更になる場合がございます

【放送枠】MBS・TBS 系全国 28 局ネット”スーパーアニメイズム”枠

【キャスト】

七星 蓮：伊藤昌弘

五稜結人：日向大輔

的場航海：前田誠二

桔梗凛生：森嶋秀太

白石万浬：橋本祥平

旭 那由多：小笠原 仁

里塚賢汰：橋本真一

美園礼音：真野拓実

曙 涼：秋谷啓斗

界川深幸：宮内告典

八甲田健三（マスター）：宮内敦士

摩周慎太郎：佐藤拓也

【スタッフ】

監督：錦織 博

シリーズ構成・脚本：毛利亘宏

メインキャラクター原案：三好 輝

ストーリー原案：中村 航

アニメーション制作：サンジゲン

製作：ARGONAVIS project.

【あらすじ】

函館の大学生・蓮は幼い頃に見たライブの熱狂を忘れられないまま毎日を孤独に過ごしていた。

しかしバンドメンバーを探す結人、航海と出会い、凛生と万浬という新たな仲間も加わって「Argonavis」

を結成。大ステージへの一歩を踏み出した。

そんな中、札幌で活躍するバンド「GYROAXIA」と邂逅し……。

◆Argonavis、GYROAXIA が歌う２つのオープニング主題歌

◯Argonavis 3rd Single「星がはじまる」

※Blu-ray 付生産限定盤ジャケット

【発売日】

4 月 29 日（水・祝）

【収録内容】

[CD]

1.星がはじまる

2.Steady Goes！

3.タイトル未定

4.ボイスドラマ「星のはじまり」

[Blu-ray Disc] ※Blu-ray 付生産限定盤のみ

・アニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」 オープニング「星がはじまる」ノンクレジット Ver.

・歩いてアルゴナビス in 函館 2020!

【初回生産分限定封入特典】

・フィルム風カード１枚（全 10 種）

・2020 年秋開催 ARGONAVIS イベント抽選応募申込券

【価格】

Blu-ray 付生産限定盤 3,000 円（税抜）

通常盤 1,500 円（税抜）

◯GYROAXIA 1st Single「SCATTER」

【発売日】

2020 年

【楽曲概要】

「SCATTER」

作詞：SHiNNOSUKE（ROOKiEZ is PUNK'D）

作曲：UZ（SPYAIR/S.T.U.W）

編曲：UZ（SPYAIR/S.T.U.W）

■ライブ・CD 関連情報

◆ARGONAVIS 3rd LIVE「CROSSING」 4 月 28 日（火）・29 日（水・祝）に開催！バ

レンタイン生放送で「CROSSING」の Fantôme Iris イラストを初公開！

ARGONAVIS 3rd LIVE「CROSSING」を、2020 年 4 月 28 日（火）・29 日（水・祝）の

2days 開催いたします。

【開催情報】

ARGONAVIS 3rd LIVE「CROSSING」

DAY.1：4 月 28 日（火） GYROAXIA×Argonavis

DAY.2：4 月 29 日（水・祝) Argonavis×GYROAXIA

会場：舞浜アンフィシアター

【出演者】

Argonavis(Vo.七星 蓮:伊藤昌弘、Gt.五稜結人:日向大輔、Ba.的場航海:前田誠二、

Key.桔梗凛生:森嶋秀太、Dr.白石万浬:橋本祥平)

GYROAXIA（Vo.旭 那由多:小笠原 仁、Gt.里塚賢汰:橋本真一、Gt.美園礼音:真野拓実、

Ba.曙 涼:秋谷啓斗、Dr.界川深幸:宮内告典）

Fantôme Iris（Vo.FELIX：ランズベリー・アーサー）※DAY.1 のみ

【チケット情報】

チケット CD 先行抽選受付：

2020 年 1 月 15 日(水)発売「VOICE/MANIFESTO」の初回生産限定分封入特典として抽選応

募申込券が封入されます。

受付期間：2020 年 1 月 15 日（水）12:00 ～ 2020 年 2 月 16 日（日）23:59

受付 URL： http://r-t.jp/argonavis-cd

詳細は下記 URL をご確認ください。

https://argo-bdp.com/live/argonavis-3rd-live-crossing/

https://argo-bdp.com/live/argonavis-3rd-live-crossing/

■BanG Dream! Argonavis 2nd LIVE「VOICE-星空の下の約束-」ディレイビューイング開

催

2019 年 12 月 5 日（木）に開催した、BanG Dream! Argonavis 2nd LIVE「VOICE-星空の

下の約束-」のディレイビューイングを行います。

【日時・会場】

2 月 24 日（月・祝）12:00 大阪府 梅田ブルク 7

2 月 24 日（月・祝）19:00 東京都 新宿バルト 9

【ゲスト】

Argonavis Vo.七星 蓮役 伊藤昌弘

【劇場販売】

2020 年 2 月 15 日(土)劇場 OPEN より、劇場窓口にて販売を開始いたします。

オンラインチケットシステム併売劇場は、2020 年 2 月 15 日(土)0:00 以降で準備が出来次第、各

劇場ホームページより購入可能となります。

※先着順での販売となりますので予めご了承ください。

※ 詳細は各映画館までお問い合わせ下さい。

＜受付 URL＞ https://tjoy.jp/umeda_burg7 【梅田ブルク 7】

＜受付 URL＞ https://tjoy.jp/shinjuku_wald9 【新宿バルト 9】

詳細は ARGONAVIS 公式 HP、Twitter をご確認ください。

https://argo-bdp.com/live/2ndviewing/

=========================================================

■「ARGONAVIS from BanG Dream!（アルゴナビス フロム バンドリ！）」とは

様々なメディアミックスを展開する“BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト。

キャラクターを演じる声優自身も「Argonavis（アルゴナビス）」「GYROAXIA（ジャイロアクシア）」とし

て生演奏のライブを中心に精力的に活動中。

2020 年春にテレビアニメ化、2020 年後半にはアプリゲームの配信を予定している。

■アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside（アルゴナビス フロム バンドリ！ ダ

ブルエーサイド）」

 “BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト「ARGONAVIS from BanG

Dream!」の世界観を軸に展開する、スマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム。

2020 年春放送予定のアニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」のその後を描くストーリーで、全国

各地のアマチュアバンドが「ライブ・ロワイヤル・フェス」で頂点を決める。

リズムゲームパートでは、オリジナル楽曲はもちろん、有名アニメソングやポップミュージックのカバー楽曲も多

数収録予定。

現在、公式 Twitter（@AAside_INFO）や、公式サイトからのメールによる事前登録を受付中。

【スタッフ】

メインキャラクター原案：三好 輝

シナリオ原案・監修：毛利亘宏

原作・企画：株式会社ブシロード

開発・運営・企画：株式会社ディー・エヌ・エー

【ストーリー】

日本全国のアマチュアバンドの頂点を決める「ライブ・ロワイヤル・フェス」。

この街、東京を舞台に

バンドに賭ける青年たちの、熱い生き様ときらめき溢れる

新しいバンドストーリーが今、はじまる――！

ARGONAVIS プロジェクト公式サイト：https://argo-bdp.com/

ARGONAVIS プロジェクト公式 Twitter：https://twitter.com/ARGONAVIS_info

アニメ公式サイト「アルゴナビス from BanG Dream! ANIMATION」：

https://anime.argo-bdp.com

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式サイト：

https://aaside.bushimo.jp

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式 Twitter：

https://argo-bdp.com/
https://twitter.com/ARGONAVIS_info
https://anime.argo-bdp.com/
https://aaside.bushimo.jp/

https://twitter.com/AAside_INFO

YouTube「ARGONAVIS ch.」：

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

公式ラジオ番組「Argonavis ラジオライン」：

https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©ARGONAVIS project.  ©DeNA Co., Ltd. All rights reserved.  ©bushiroad All

Rights Reserved. 】

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：岡田

https://twitter.com/AAside_INFO
https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ
https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail
http://bushiroad.com/